CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

SECRETARIA EXECUTIVA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA, em cumprimento aos preceitos legais e regimentais no

que tange às contratações diretas, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Portaria nº

20/2021, torna público a abertura da fase externa do:

Processo de Despesas n.º: 37.2025

Objeto:  SERVIÇO DE BUFFET PARA SESSÃO SOLENE, INCLUÍDO

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO; PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA

OPERACIONAL (AMBIENTAÇÃO, SEGURANÇA, LIMPEZA E

CERIMONIAL) E LOCAÇÃO DE UTENSÍLIOS, CONFORME

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO

TÉCNICO E TERMO DE REFERÊNCIA DA CONTRATAÇÃO.

Item Especificação CATSER Unitário Quantidade

Valor Unitário

Estimado (por

convidado)

Valor Total

Estimado (Máx.)

1 Serviços de Buffet para Sessão Solene 2025. 12807 Serviço 1 R$ 81,84 R$ 16.369,24

Regime de Execução: Indireto; remessa integral.

Prazo de entrega: Específico: 22 de dezembro de 2025.

Preço global estimado: R$ 16.369,24 (dezesseis mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos)

Modalidade: Contratação Direta, Art. 75, II, Lei n.º 14.133/21;

Requisitos de habilitação: Habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista (Título VI, Lei 14.133/21).

Qualificação técnico/operacional:  Alvará Sanitário

Qualificação financeira: Certidão de Falência e Concordata

Participação:  Exclusiva MEI/ME/EPP

Critério de Julgamento: Menor Preço Global

Modo de Disputa:  Aberto

Informações e Publicações: Aviso de Contratação: Site oficial, Diário DOMM/AMM.

ETP, Termo de Referência: Site oficial, e-mail licitar@chapadagaucha.mg.leg.br; Info.: (38) 9 9972-9880.

Por este intermédio manifesta o interesse na obtenção das propostas de eventuais interessados, selecionando-se a

mais vantajosa:

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 5 DIAS ÚTEIS (8 A 11 DE DEZEMBRO DE 2025)

Publicado em Chapada Gaúcha, segunda-feira, 8 de dezembro de 2025.

mailto:licitar@chapadagaucha.mg.leg.br